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W Ełku (woj. warmińsko-mazurskie) odbyły się XVI Ogólnopolskie Igrzyska 
LZS.  Impreza  (29-31  sierpnia  2013r) miała  charakter  rekreacyjno-turystyczny. 
W bloku turystycznym Świętokrzyskie Zrzeszenia zajęło piąte miejsce i zgromadziło 
129,0 pkt. Rywalizacja w bloku sportowo-rekreacyjnym uplasowała nasz region 
na 11 pozycji. W generalnej punktacji województw, Świętokrzyskie zajęło ósmą 
lokatę – 363,0 pkt. Zwyciężyło wielkopolskie 531,0 pkt przed lubelskim – 505,0 pkt 
i Łódzkim – 469,0 pkt.

Świętokrzyskie w Ełku
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W Igrzyskach LZS w Ełku uczestniczyło ponad 800 osób, w tym ponad 40-osobowa 
ekipa Świętokrzyskiego Zrzeszenia. Na jej czele stał Jerzy Kula przewodniczący Rady 
Wojewódzkiej . Wywalczono trzy medale (2 złote i 1 brązowy).

•  Złote: Łukasz Madej – ULKS „Chrobry” z Chrobrza (wyciskanie sztangielki 
17,7 kg) zaliczył 83 podniesienia, Stanisław Steckiewicz i Anna Steckiewicz – ULKS 
„Chrobry” (ustawianie namiotu na czas)

•  Brązowy;  drużyna  żeńska  LZS  Lechów w składzie:  Grażyna  Szczepaniak, 
Bożena  Szczepaniak,  Krystyna  Szczykutowicz,  Janina  Zielonko,  Monika  Socha 
(przeciąganie liny).

Ponadto reprezentanci Świętokrzyskiego Zrzeszenia zajmowali miejsca punktowane 
/4-8/. I tak czwarte miejsce wywalczyli: ekipa z Chrobrza w marszu na orientację, 
Karolina Mróz i Jarosław Mosiołek z LZS „Dana” Skarżysko Kościelne /rzuty do kosza 
kobiet i mężczyzn/, piąte – sztafeta sprawnościowa woj. świętokrzyskiego, szóste – 
w marszu z kijkami /Nornic Walking/, zawodnicy z Chrobrza, w koszykówce kobiet LZS 
„Dana” oraz ósme – piłkarki nożne „Moravii” z Morawicy i siatkarze LZS Staszów.

Ósma lokata w Zrzeszeniu

KAROLINA KOŁECZEK lekkoatletka „ Trójki” Sandomierz 
i jej trener Andrzej Mirek, stanowią duet sportowy, który jest na-
dzieją świętokrzyskiej i polskiej „królowej sportu”. Karolina ma 20 
lat i jest najlepszą zawodniczką w Polsce w biegach na 100 metrów 
przez płotki. Jest objęta szkoleniem kadry narodowej a opiekuje się 
nią też Sandomierzanin, szkoleniowiec z drugą klasą trenerską.

Rok 2013 był bardzo udany dla Karoliny i jej trenera. Na 
9 Młodzieżowych Mistrzostwach Europy (zawodnicy do lat 23) 
w Tampere w Finlandii, Karolina w finale biegu na 100 m ppł, uzy-
skała czas 13,30 sekund. Wynik ten zapewnił jej srebrny medal. 
Sandomierzanka jest drugą w historii lekkoatletką z woj. święto-
krzyskiego, która zdobyła medal na Mistrzostwach Europy w kon-
kurencji indywidualnej. Pierwszą była Mirosława Sarna z Budow-
lanych Kielce, która zdobyła „złoto” w skoku w dal w 1969 roku.

Srebrny  medal  K.  Kołeczek  w  Tampere  to  największy 
sukces w dotychczasowej karierze, który pozwoli jej myśleć 
o  olimpiadzie  w  Rio  de  Janeiro  (Brazylia).  Inne  sportowe 
sukcesy  sprinterki  z  sandomierskiej  „Trójki”  w  2013  roku 
to: złote medale na Mistrzostwach Polski Seniorów na 100 m 
ppł, w Toruniu i na halowych MP Seniorów w Spale na 60 m 
ppł, oraz medal srebrny wywalczony na 100 m ppł, podczas 
Młodzieżowych  Mistrzostw  Polski  w  Bydgoszczy.  Karolina 
startowała również na międzynarodowych zawodach lekkoatle-
tycznych w Nicei (Francja) na 100 m ppł, (8 miejsce).

Trener Andrzej Mirek pracuje z uzdolnioną lekkoatletycznie 
młodzieżą w Sandomierzu od 1987 roku ( najpierw w KS „Wisła” 
a następnie UKS „Trójka” ). Jego wychowankowie zdobyli 38 me-
dali mistrzostw Polski w kategoriach młodzieżowych i seniorów. 
Od 2006 roku jest trenerem kadry wojewódzkiej juniorów (odpo-

Nadzieje „królowej sportu”
wiada za szkolenie grupy sprinterów). Od 2009 roku powołany 
został przez PZLA na trenera kadry narodowej juniorów w grupie 
100 m ppł. dziewcząt. Jego podopieczną jest K. Kołeczek.

W 2013 roku zajęcia sportowe z młodzieżą w Sandomierzu 
prowadziło dwoje szkoleniowców – trenerzy II klasy Andrzej 
Mirek i Magdalena Drop. Systematycznym szkoleniem obję-
ta była 40 osobowa grupa z Sandomierza i okolicznych gmin- 
Samborca, Obrazowa, Wilczyc, Zawichostu. Z tej grupy 13 osób 
uzyskało wyniki, które umożliwiły im nadania klas sportowych 
przez OZLA i PZLA

Obecnie w kadrze narodowej na 2014 rok jest czworo lekko-
atletów z woj. świętokrzyskiego. Są to; Karolina Kołeczek płot-
karka z „Trójki” Sandomierz (seniorzy), Agnieszka Filipowska 
i Mateusz Borkowski biegacze z LKB „Rudnik” (juniorzy młod-
si) oraz Katarzyna Furmanek w rzucie młotem z KKL Kielce 
(juniorzy młodsi). Szanse mają też inni lekkoatleci, pod warun-
kiem uzyskania dobrych wyników w sezonie halowym.

Dominik Kwapisz ze „Stali” Kunów został mistrzem Polski seniorów 
w podnoszeniu ciężarów (trener Stanisław Pożoga). Tytuł ten wywalczył 
we wrześniu 2013 roku w wadze 62 kg na zawodach w Ciechanowie. 
Wcześniej został mistrzem Polski do lat 20-tu. Był uczestnikiem mi-
strzostw Europy w Talinie (5 miejsce) i mistrzostw świata w Limie (Peru).

Mistrz z Kunowa

Karolina Kołeczek (pierwsza z lewej)  
na płotkach podczas biegu w Tampere.

Łukasz Madej – złoty medalista igrzysk 
w Ełku.
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Letnie igrzyska w Łopusznie

W 2013 roku 9 czerwca w Łopusznie, 
sportowcy wiejscy ze świętokrzyskiego 
rywalizowali w dwóch blokach: rekre-
acyjnym i grach zespołowych. Impreza 
zgromadziła na starcie około 500 osób. 
Tradycyjnie honory gospodarza zawo-
dów pełnił Jarzy Kula 
– przewodniczący Rady 
Wojewódzkiej Święto-
krzyskiego Zrzeszenia 
LZS.

Rywalizację sporto-
wą obserwowało znacz-
ne grono zaproszonych 
gości i gospodarze gmi-
ny. Obecni byli m.in. 
Zenon  Janus – wice-
starosta powiatu kielec-
kiego, Jan Mazur – do-
radca wojewody święto-
krzyskiego, członkowie 
prezydium RW LZS: Sławomir  Trybek 
– wiceprezes Św. Z.P.N oraz Tadeusz La-
skowski. Obecny był Grzegorz Budziosz 
- prezes Świętokrzyskiej Federacji Sportu 
w Kielcach, a także Mieczysław  Szym-
czyk – przewodniczący Rady Gminy 
z Fałkowa i Zdzisław Skiba – wicewójt 
tej gminy.

Gospodarzy Łopuszna reprezentowa-
li: Zdzisław Oleksiewicz – wójt gminy, 
Danuta Łukasik – przewodnicząca Rady 
Gminy, a także Krzysztof  Kumański 
– dyrektor ZS im. Jana Pawła II i Mał-
gorzata  Jarząbek – dyrektor Gminnego 
OSiR w tej miejscowości.

Świętokrzyskie Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe, tradycyjne Woje-
wódzkie Letnie Igrzyska Sportowo-Rekreacyjne, od szeregu lat organizuje na 
obiekcie Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Łopusznie w pow. kieleckim. 
Natomiast trzeci rok z rzędu odbywają się one na początku lata i są eliminacją 
do Krajowych Igrzysk. W tym roku impreza ta zawitała po raz pierwszy do Ełku.

Rekreacja

W podnoszeniu odważnika – 17,5kg, 
podobnie jak przed rokiem najlepszy był Łu-
kasz Madej z ULKS „Chrobry” Chroberz. 
Drugie miejsce zajął Michał Lalewicz z ZS 

CKR z Sichowa Dużego, a trzecie – Domi-
nik Derlatka z LZS Kierz Niedźwiedzi.

W  przeciąganiu  liny  -  pełna domi-
nacja ekip kobiecych i męskich LZS Le-
chów z gminy Bieliny. Drużyna kobiet 
ponownie najlepsza przed LZS  Złota 
Pińczowska i LZS  Kierz  Niedźwiedzi. 
Wśród ekip męskich na tron powrócił LZS 
z Lechowa, drugi ZS CKR z Sichowa Du-
żego, trzeci GLKS z Fałkowa.

W  sztafecie  sprawnościowej  –  czo-
łowa „trójka” drużyn LZS, taka sama jak 
przed rokiem. Wygrała ekipa LZS  Złota 
Pińczowska, 2. LZS Włoszczowa, 3. LZS 
Lechów, 4. GLKS Fałków, 5. LZS Kazi-

„Dana” Skarżysko Kościelne, 2. GLKS Fał-
ków, 3. LZS-y Węgleszyn, 4. Staszów, 5. 
Lechów, 6. Połaniec,  mężczyźni – LZS-y 
Staszów, Januszewice, Włoszczowa, Złota 
Pińczowska, Kierz Niedźwiedzi, Kazimie-
rza Wielka.

Koszykówka: kobiety – LZS-y Skarży-
sko Kościelne, Kazimierza Wielka, Złota, 
Połaniec, Staszów, Lechów, mężczyźni – 
LZS-y Staszów, Kazimierza Wielka, GLKS 
Fałków, Grzybowa Góra, Złota i Lechów.

Piłka  ręczna:  kobiety  –  1. UMLKS 
Suchedniów, 2. ZS CKR Sichów Duży, 
3. LZS Kierz Niedźwiedzi, 4. WLKS 
„Świt” Wolica, 5. LZS Łączna, mężczyźni 
– 1. WLKS „Świt” Wolica, 2. ZS CKR Si-
chów Duży, 3. Włoszczowa, 4. LZS Kierz 
Niedźwiedzi, 5. Złota, 6. Oleśnica.

Piłka nożna: kobiety – 1. LZS Kazi-
mierza Wielka, 2. KS „Moravia” Morawi-
ca, 3. GLKS Fałków, 4. LZS-y Staszów, 
5. Skarżysko Kościelne, 6. Lechów, męż-
czyźni – LZS-y Włoszczowa, 2. Grzybowa 
Góra, 3. Staszów, 4. LKS „Amator” Sło-
piec, 5. GLKS Fałków, 6. LZS Lechów.

Punktacja zespołowa

LZS/LKS : 1. LZS Staszów 200 pkt, 
2. LZS Kazimierza Wielka 176 pkt, 3. GLKS 
Fałków 163 pkt, 4. LZS Złota 148 pkt, 5. ZS 
CKR Sićhów Duży 125 pkt, 6. LZS Lechów 
116 pkt. Łącznie sklasyfikowano 29 ogniw 
Świętokrzyskiego Zrzeszenia LZS.

Gminy: 1. Skarżysko Kościelne 274 
pkt, 2. Kazimierza Wielka 176 pkt, 3. Fał-
ków 163 pkt, 4. Złota 148 pkt, 5. Włosz-
czowa 132 pkt, 6. Rytwiany 125 pkt. Łącz-
nie punkty zdobyło 18 gmin.

Powiaty : 1. Skarżysko Kamienna 334 
pkt, 2. Kielce 302 pkt, 3. Staszów 190 pkt, 
4. Włoszczowa 182 pkt, 5. Kazimierza 
Wielka 176 pkt, 6. Końskie 163 pkt.

mierza Wielka, 6. ZS CKR Si-
chów Duży.

W  trójboju  –  startowało 
wiele nowych ekip. Tym ra-
zem najlepszą okazał się LKS 
„Amator” ze Słopca z gminy 
Daleszyce. Kolejne lokaty wy-
walczyły: 2. Złota Pińczowska, 
3. Skarżysko Kościelne, 4. ZS 
CKR  Sichów  Duży, 5.  LZS 
Lechów, 6. GLKS Fałków.

Gry zespołowe

Gry zespołowe dostarczyły 
sporo emocji i niespodzianek. 
Oto najlepsze drużyny w po-
szczególnych dyscyplinach.

Siatkówka: kobiety – 1. LZS 

Goście igrzysk

Drużyna LZS Lechów najlepsza w przeciąganiu liny.

Zwycięskie gminy igrzysk w Łopusznie (od 
lewej: Marek Szmuc z Kazimierzy Wielkiej, 
Stanisław Czubak Skarżysko Kamienna, 
Mieczysław Szymczyk z Fałkowa ).
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„Koledzy mojej klasy byli pierwszymi, 
którzy w Pacanowie zapoznali się z prawi-
dłami gry w piłkę nożną. Kierownik szkoły, 
Stefan Pytko, zdobywając wykształcenie 
w Krakowie i Jędrzejowie, zafascynowany 
taką grą kupił odpowiednią piłkę. Wiosną 
1934 roku zaprowadził chłopców na ówcze-
śnie jedyne miejsce nadające się do takiej 
gry, była to targowica położona przy u. Stop-
nickiej. Dziś na tym placu stoi blok miesz-
kalny, ośrodek zdrowia, apteka i budynek 
dla nauczycieli. Wymiary poziome bramek 
wyznaczały szkolne tornistry.

Uporządkowany sposób gry datuje się od 
roku 1935, kiedy to niektórzy z tej klasy do-
stali się do szkół średnich. Stanisław Koziar-
ski do Rzeszowa, Krzysztof Wojtaśkiewicz 
do Pińczowa, Kazimierz Jaszko do Tarnowa, 
Władysław Lesiak do Kielc, Antoni Wójcik 
ze Słupi uczęszczał do IV Gimnazjum im. 
H. Sienkiewicza w Krakowie, gdzie w 1939 
r. zdał maturę. Pobierając nauki brał udział 
w treningach i meczach „Wisły” Kraków, ale 
pod przybranym nazwiskiem Władysławski.

Podczas okupacji odbywały się me-
cze w Pacanowie, jak również wyjazdowe 
w Stopnicy. W okresie tym gra w piłkę była 
zakazana przez okupanta. 

Po  wojnie  piłka  nożna  w  Pacanowie 
miała  oparcie  w  istniejących  szkołach 
średnich. W Pałacu Radziwiłłów w Słupi 
powstała Szkoła Rolnicza, przy której był 
internat i przepiękne boisko sportowe. Do 
piłki nożnej było może trochę za krótkie, 
ale za to było równe jak stół. Na targowi-
cy w baraku, mieściła się Szkoła Handlo-
wa, a po jej likwidacji Zawodowa Szkoła 
Metalowa. W tym czasie była duża szansa 
zbudowania boiska z prawdziwego zdarze-
nia. Spółdzielnia Rolnicza dała 3 ha ziemi, 
z funduszu totolotka otrzymano 100.000 zł. 
Do gminy dotarły duże ilości sprzętu, stro-
jów, butów, szafek. Niestety ówcześni dzia-
łacze społeczni nie podjęli zadania. Sprzęt 
się zmarnował.

W tamtych latach wszystkie uroczysto-
ści państwowe obchodzono z wielkim roz-
machem. Dochodziło do meczy, najczęściej 
z drużynami kieleckimi. W latach 40-tych 

mecze odbywały się w Słupi. Miejscowi pił-
karze występowali w butach wojskowych, 
do których dorabiane były korki. Najlep-
szym graczem był Ryszard  Głąb, potrafił 
z piłką wyczyniać cuda.

Trzon zespołu stanowili: Poterański, Jó-
zef Pytko, Ryszard Szafran, Stefan Urbań-
ski, Witold Eliasz, Stefan Żelazko, R. Rze-
pa, Zbigniew Wojtyś, Mirosław Głowniak, 
Bogdan  Pytko,  oraz  Stanisław  Poniewier-
ski, Józef Starościak, Bogdan Starościak.

Na początku lat 50-tych, na 1 Maja jak 
zwykle przyjechała drużyna „Iskry” Kielce. 
Drużyna z Pacanowa przegrała z Kielcami, 
natomiast juniorzy wygrali z kieleckimi ró-
wieśnikami 3:2. Trenerzy gości nie mogli 
wyjść z podziwu w uznaniu talentów paca-
nowskiej młodzieży.

W  1956  roku  powstała  piłkarska 
drużyna.  W  Pacanowie  głównym  orga-
nizatorem był Zenon Pytko,  pacanowski 
rymarz, który pełnił  funkcję gospodarza 
do  1959r. Załatwiał społecznie wszystkie 
sprawy, począwszy od finansów, po prowa-
dzenie całej drużyny i kompletowanie skła-
du włącznie.Głównym sponsorem był GS, 
pozostałe  instytucje  także pomagały. Po-
jawili się prywatni sponsorzy: Eugeniusz 
Piaskowski,  Szczepan  Wróbel,  Aleksan-
der  Brudek,  Paweł  Grosicki,  Eugeniusz 
Sekuła-szewc-  po meczu  reperował  buty 
zawodnikom. Zenon Pytko jako gospodarz 
organizował zabawy ludowe z których do-
chód przeznaczony był na wspieranie klubu. 
Bilety roznosili po domach, na dwa tygodnie 
wcześniej zbierali jajka i piekli torty. 

Drużynę o nazwie „Zorza” Pacanów do 
rozgrywek mistrzowskich klasy „C” zgłosił 
Zenon Pytko w 1956 r. Aby wejść do klasy 
„B”, musiała grać baraże ze zwycięzcami po-
zostałych dwóch grup: z Połańcem i Gackami, 
(mecz i rewanż). Ostatecznie wygrali decydu-
jący mecz z Gackami 4:1 i zrównali się punk-
tami z pozostałymi drużynami, ale weszli do 
„B” klasy, mając przewagę jednej bramki.

W 1957 roku „Zorza” występowała w „B” 
klasie. Grała ze Skalbmierzem, Działoszyca-
mi, Chmielnikiem, Jędrzejowem, Kielcami. 
Prezesem klubu w tym sezonie był Kazi-
mierz  Ząbkowski, skarbnikiem Jarosław 
Sozański, w zarządzie byli: Henryk Mulik, 
Eugeniusz Sekuła, Eugeniusz Pisakowski, 
Grosiki i Zenon Pytko – gospodarz. W dru-
żynie występowali: Stefan Żelazko – kapitan, 
Henryk Woś, Stanisław Poniewierski, Zbi-
gniew Gawroński,  Gustaw  Mądry,  Bole-
sław Wojtyś, Józef Siudak, Marian Kąsek, 
Stefan Matuszewski, Jerzy Kieroń. Bram-
karzami byli: Poterański,  Zbigniew  Woj-
tyś,  Józef  Pytko, Władysław  Młynarski, 
Józef  Starościak,  Stanisław  Fidos,  Zenon 

Janicki, Jan Wojtowicz, Bogdan Górnicz. 
W bramce „Zorzy” bardzo dobrze spisywał 
się Stanisław Fidos, ale w 1958 roku poszedł 
do wojska. Wtedy w bramce pokazał się Ze-
non Janicki, na stałe mieszkający w Obor-
nikach Śląskich. Kiedy działacze zobaczyli 
co potrafi, już go nie puścili. 18 letni Zenek 
poznał tu swoją żonę, pannę Grosicką. W tym 
też roku odbył się ich ślub a żeby było cieka-
wiej w tym dniu „Zorza” grała mistrzowski 
mecz. Więc Zenek musiał do południa wziąć 
ślub cywilny, w południe zagrać mecz a po 
meczu ślub kościelny. Sędzią był pan z Kielc, 
po przyjeździe do Pacanowa został poproszo-
ny od razu na wesele. Tam się nieźle ugościł 
i potem na boisku bardzo chciał pomóc na-
szym chłopcom – wspomina Wł. Lesiak. Nie-
stety pomylił drużyny i pomagał gościom. 
Nasi się z nim kłócili, ale to nic nie pomogło. 
Mecz wtedy „Zorza” przegrała, a po meczu 
cała drużyna poszła na wesele, oczywiście 
sędziego nie poprosili.

Z ciekawszych meczy, jakie wtedy „Zo-
rza” zagrała, był Puchar Polski, wygrany 
2:1 z „A” klasową „Nidą” Pińczów. W in-
nym meczu grali w Kielcach z „Iskrą”. Na 
sześć minut przed końcem sędzia podykto-
wał rzut karny. Wtedy klasę pokazał Zenon 
Janicki, broniąc przepiękną robinsonadą 
piłkę szybującą prosto w okienko. Po tym 
kibice kieleccy rzucali w niego…czekolada-
mi. Liderem drużyny „Zorzy” był Zbigniew 
Gawroński, pozostali niewiele mu ustępo-
wali, wspaniałym technikiem był Gustaw 
Mądry. Na boisku zaczęły pokazywać się 
nowe twarze: Bogdan Kobos, Antoni Woj-
tyś, bracia Górnicze,  Bolesław  Drabek, 
Zbigniew Cejlowski…

x x x

W kolejnych latach zapisano nowe kar-
ty  pacanowskiego  sportu.  Jednak  od  lat 
80-tych jego historia wiąże się ściśle z oso-
bą Wiesława Skopa – nauczyciela historii 

Tak się narodził
Pierwszy mecz piłki nożnej na pacanowskiej ziemi odbył się wiosną 1934 r. Udział 

w nim wzięli chłopcy z VII klasy Szkoły Podstawowej w Pacanowie. Wśród grających 
był Władysław Lesiak, który tak opisał to wydarzenie.

Barbara Nawrot i Stanisław Stańczyk 
podczas jubileuszowego spotkania.
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i  wychowania  fizycznego,  który  na  stałe 
zamieszkał w Pacanowie w 1983 roku. Ten 
energiczny nauczyciel i wychowawca, w tym 
gminnym środowisku dostrzegł brak aktyw-
ności sportowo-rekreacyjnej i bazy sporto-
wej, założył kilka LZS i stał się prominent-
nym działaczem Zrzeszenia LZS. Gmina Pa-
canów szybko zasłynęła dobrymi wynikami 
w tenisie stołowym, piłce siatkowej i ręcznej 
na terenie woj. kieleckiego.

W 1987 roku Wiesław Skop jako prze-
wodniczący  Rady  Gminnej  Zrzeszenia 
LZS  wygrał  ogólnopolski  konkurs  „Bo-
isko w każdej wsi, ośrodek sportu i rekre-
acji w każdej gminie”. Była to nagroda za 
„czynową”  inwestycję  –  kompleks  boisk 
o nawierzchni asfaltowej do gier zespoło-
wych. W tym samym roku W. Skop utwo-
rzył Międzyzakładowy  Gminny  Ludowy 
Klub  Sportowy  „Tempo”  w  Pacanowie 
i  został  pierwszym  jego  prezesem.  Klub 
prężnie  rozwijał  piłkę  ręczną  dziewcząt, 
piłkę  siatkową  chłopców,  lekkoatlety-
kę  i  utworzył  sekcję brydża  sportowego. 
W środowisku gminnym ożywiła się dzia-
łalność sportowa i rekreacyjna a na lokal-
ne zawody  i  turnieje przychodziły  tłumy 
ludzi. W latach 1987-1993 gmina Pacanów 
wielokrotnie zajmowała czołowe lokaty 
w Wojewódzkich Igrzyskach Sportowo-Re-
kreacyjnych Mieszkańców Wsi.

Ważnym wydarzeniem w historii  pa-
canowskiego  sportu  była  data  22  maja 
1994  roku. Wtedy uruchomiono, wybudo-
wany w czynie społecznym stadion piłkar-
ski GLKS „Tempo” i rozegrano towarzyski 
mecz z „Czarnymi” Połaniec /przegrany 
2:5/. W sierpniu 1995 roku pacanowscy pił-
karze zagrali pierwszy raz w regularnej „A” 
klasie i od tej pory występują nieprzerwanie 
w rozgrywkach Świętokrzyskiego Związku 
Piłki Nożnej.

W  styczniu  2000  roku  na  zebra-
niu  sprawozdawczo-wyborczym  GLKS 
„Tempo”  w  Pacanowie  uczyniono  kolej-
ny krok w  tworzeniu nowych kart paca-
nowskiego sportu. Nawiązano do korzeni 
miejscowego  futbolu  i  uczyniono  ukłon 

wie, rozegrano finał Pucharu Polski w piłce 
nożnej na szczeblu okręgu. Klub też po raz 
pierwszy świętował awans do świętokrzy-
skiej ligi okręgowej piłki nożnej. Po roku 
gdy spadł do „A” klasy, a po 5 latach znów 
wywalczył awans do „okręgówki”, w której 
startował przez kolejne lata.

W  latach  2001-2004  organizowano 
festyny  wojewódzkie  pod  hasłem  „Świę-
tokrzyskie  jakie  cudne”. W Pacanowie 
przychodziło tysiące ludzi, a gmina przo-
dowała w ilości i jakości imprez sportowo-
rekreacyjnych. Klub „Zorza –Tempo” zy-
skał miano coraz bardziej profesjonalnie 
działającej organizacji sportowej. W 2004 
roku  uzyskał  status  organizacji  pożytku 
publicznego i był pierwszym stowarzysze-
niem sportowym w woj. świętokrzyskim, 
które takie wyróżnienie uzyskało. Kolejne 
wybory w lutym 2005 roku, funkcję sterni-
ka klubu powierzyły ponownie W. Skopowi. 
Szczególnym sukcesem klubu Zrzeszenia 
LZS i jego prezesa, była modernizacja sta-
dionu – dumy Pacanowa i Powiśla.

Jesienią  2006  roku  odbyły  się  wybo-
ry  samorządowe  w  Polsce. Wystartował 
w nich Wiesław Skop i został wójtem gmi-
ny  Pacanów.  Wydarzenie o szczególnym 
znaczeniu dla nowego wójta, sportowego 
klubu i Zrzeszenia LZS. Zbiegło się bowiem 
z 25-letnią działalnością W. Skopa w sporcie 

w inne ręce. Uhonorowany „Złotą Odzna-
ką LZS” nadaną przez Krajowe Zrzeszenie 
LZS, ściśle współpracuje ze Świętokrzyskim 
Zrzeszeniem LZS. Był jednym ze współor-
ganizatorów jubileuszowych obchodów 60-
lecia GLKS „Zorza-Tempo” w Pacanowie, 
które odbyło się 11 sierpnia 2013 roku.

PS. Od 17 lutego 2007 roku, po rezygna-
cji Wiesława Skopa – wójta gminy Pacanów, 
z prezesa GLKS „Zorza-Tempo”, na czele Za-
rządu stanął Czesław Bator. Po jego odejściu, 
kierowanie Zarządem, w 2013 roku powierzo-
no kobiecie Barbarze Nawrot – nauczycielce 
wychowania fizycznego ze Szkoły Podstawo-
wej w Pacanowie. Tak oto historia pacanow-
skiego futbolu i sportu zatoczyła koło. Naro-
dziły się nowe wezwania i nadzieje.

x x x

W obchodach 60-lecia GLKS „Zorza-
Tempo” w Pacanowie, 11 sierpnia 2013 
roku, uczestniczył przewodniczący Rady 
Wojewódzkiej Świętokrzyskiego Zrzeszenia 
LZS – Jerzy Kula, który wraz z Maciejem 
Cenderem – dyrektorem biura, reprezento-
wali Świętokrzyski Związek Piłki Nożnej. 
W jubileuszowym spotkaniu uczestniczył 
również Wiesław  Skop wójt gminy Paca-
nów i liczne grono działaczy sportowych. 
Wielu z nich uhonorowano odznaczenia-
mi Zrzeszenia LZS. Odznakę „Zasłużony 
Działacz LZS” otrzymali: Zdzisław Wró-
bel,  Dariusz  Kobos,  Krzysztof  Jankow-
ski, Władysław Smoleń, Robert Gwóźdź, 
Andrzej Legawiec,  Tadeusz  Pietruski, 
Jan Łuszcz. Ponadto 10 osobom wręczono 
złote odznaki Rady Wojewódzkiej Świę-
tokrzyskiego Zrzeszenia LZS. Natomiast 
klub  „Zorza-Tempo”  uhonorowano  oko-
licznościową  statuetką  Świętokrzyskiego 
Zrzeszenia LZS. Po części oficjalnej, przy 
dobrej muzyce i poczęstunku, wspominano 
dawne czasy związane z pacanowskim fut-
bolem i sportem.

 Leszek Burek.

akademickim i ludo-
wym. Na lutowym 
zebraniu sprawoz-
dawczo-wyborczym 
„ Z o r z y - Te m p a ” 
w 2007 roku, nowy 
wójt i długoletni pre-
zes klubu, zrezygno-
wał z funkcji prezesa 
Zarządu /bo zgodnie 
z ordynacją wybor-
czą, nie mógł jej 
dalej pełnić/. Po 20-
letnim nieprzerwa-
nym kierowaniu pa-
canowskim klubem, 
przekazał jego ster 

pacanowski futbol i sport
w  stronę  LZS  „Zo-
rza”,  działającego 
w  latach  50  i  60-
tych.  Klub  przyjął 
nową  nazwę GLKS 
„Zorza-Tempo”, 
a  jego  sternikiem, 
po  raz  kolejny,  zo-
stał W. Skop.

D z i a ł a l n o ś ć 
GLKS „Zorza-Tem-
po” począwszy od 
2000 roku stała się 
coraz bardziej wy-
razista. W czerwcu 
2000 roku w Pacano-

Jerzy Kula z Maciejem Cenderem wręczają klubowi 
okolicznościową paterę ŚZPN.

Zasłużeni działacze z „Zorzy-Tempa” Pacanów.
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W Świętokrzyskim Zrzeszeniu LZS 
rozegrano tradycyjne turnieje pn. 
„Piłkarska Kadra Czeka”. Do finałów 
wojewódzkich awansowało 10 ekip 
męskich i 6 kobiecych. W ścisłym fina-
le 13 czerwca br na boisku sportowym 
„Łysicy” w Bodzentynie rywalizowa-
ły cztery drużyny chłopców, zaś 11 
czerwca br na stadionie „Wisły” w No-
wym Korczynie wzięły udział trzy dru-
żyny dziewcząt.

Chłopcy

Chłopcy rozegrali już 29 turniej 
„PKCz”. W Bodzentynie uzyskano wy-
niki: MKS „Olimpia-Pogoń” Staszów – 
ULKS „Orły” Bodzentyn 0:3, Gimnazjum 
nr 1 Chęciny – Zespół Szkół Opatowiec 
2:0, Bodzentyn – Chęciny 1:0, Bodzentyn 
– Opatowiec 0:1, Staszów – Opatowiec 
2:0, Chęciny Staszów 0:0.

Finał centralny „PKCz” rozegrano 
9-14 sierpnia br w Słubicach. Drużyna 
ULKS „Orły” z Bodzentyna (op. Jarosław 
Szczurek) uplasowała się na 5 miejscu na 
16 ekip wojewódzkich zrzeszeń LZS.

W 2013 roku, po raz trzeci, roze-
grano turnieje piłkarskie chłopców 
i dziewcząt w ramach „Małej Piłkarskiej 
Kadry Czeka” w których uczestniczyło 
27 zespołów. Finały Wojewódzkie ro-
zegrano w dniu 12 czerwca br. na bo-
isku sportowym „Orlik” w Staszowie.

Chłopcy
Trzy najlepsze finałowe drużyny chłop-

ców rozegrały między sobą mecze. Oto 

„Piłkarska Kadra Czeka”

„Mała Piłkarska Kadra Czeka”

Dziewczęta

Dziewczęta rozegrały 13 turniej 
„PKCz”. W Nowym Korczynie zmierzy-
ły się trzy ekipy ULKS-ów i gimnazjum. 
Uzyskano wyniki: ULKS „Wisła” Nowy 
Korczyn – Publiczne Gimnazjum samo-
rządowe Kazimierza Wielka 2:0, PGS Ka-
zimierza W. – ULKS „Orły” Bodzentyn 
2:2, Nowy Korczyn – Bodzentyn 2:0.

W karnych, Kazimierza – Bodzentyn 6:5

Finał centralny „PKCz” odbył się 9-14 
sierpnia br w Opolu. Drużyna ULKS „Wi-
sły” Nowy Korczyn (op. Henryk Fabiań-
czyk) zajęła 8 miejsce w gronie 16 woje-
wódzkich ekip Zrzeszenia LZS.

x x x

Drużyny finałów wojewódzkich otrzy-
mały puchary, dyplomy i sprzęt sportowy 
ufundowany przez Świętokrzyskie Zrze-
szenie LZS. Nagrody i wyróżnienia wrę-
czał Jerzy  Kula – szef Zrzeszenia LZS 
w Kielcach. Zawody obserwowali włoda-
rze gminy Bodzentyn i Nowego Korczyna 
– Marek Krak i Piotr Strach.

wyniki: SP Mostki (Gm. Staszów) – „Spar-
ta” Kazimierza Wielka 3:0, „Sparta” – SP 
Łopuszno 1:3, Łopuszno – Mostki 3:1.

Do finału centralnego awansowała 
drużyna SP z Łopuszna (op. Karol Soboń) 
i podczas turnieju w Opolu (10-13 lipca 
br) zajęła 13 miejsce.

Dziewczęta
Również trzy najlepsze drużyny 

dziewcząt, po grach eliminacyjnych, roze-
grały między sobą mecze. Oto uzyskane 
wyniki: Samorządowa SP nr 3 Staszów – 
SP Łopuszno 3:1, ULKS „Wisła” Nowy 
Korczyn – SP Łopuszno 3:1, SSP nr 3 Sta-
szów – „Wisła” 2:1.

W finale centralnym, także w Opolu 
i lipcowym terminie (10-13 lipca br) star-
towała SSP nr 3 ze Staszowa (op. Zbigniew 
Opala) i uplasowała się na 10 miejscu.

x x x

Drużyny startujące w finale wojewódz-
kim „Małej PKCz”, otrzymały puchary, 
dyplomy oraz sprzęt sportowy ufundowa-
ny przez Świętokrzyskie Zrzeszenie LZS. 
Nagrody wręczał Jerzy  Kula. Zawody 
w Staszowie obserwowali włodarze po-
wiatu, miasta i gminy oraz działacze miej-
scowego zrzeszenia LZS.

 „Orły” z Bodzentyna najlepszą drużyną w „PKCz” 2013 roku.

Zwycięska drużyna dziewcząt ze Staszowa Turnieju „Mała Piłkarska Kadra Czeka” 
z gospodarzami powiatu i gminy.
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Tradycyjnie w maju rozgrywane są eliminacje wojewódzkie 
Ogólnopolskiego Turnieju Szachowego LZS o „Złotą Wieżę”. 
W 2013 roku Świętokrzyskie Zrzeszenie LZS wspólnie ze Świę-
tokrzyskim Związkiem Szachowym w Kielcach, zawody te prze-
prowadziło na świeżym powietrzu przy siedzibie Związku przy 
ul. Kolberga 11, w dniu 26 maja 2013 br.

Świętokrzyskie zawody o „Złotą Wieżę” były udaną imprezą. 
Przede wszystkim startowało w niej 10 drużyn klubowych. Cie-
szy, że wszystkie kluby szachowe przynależą do Zrzeszenia LZS. 
Dwa nowe LUKKS-y powstały w Bałtowie i Miedzianej Górze.

Klasyfikacja turnieju szachowego o „Złotą Wieżę” 2013 roku 
w woj. świętokrzyskim jest następująca: 1. LUKKSz I Kielce – 
29,5 pkt, 2. LUKKSz II Kielce – 28,5 pkt, 3. LZS „Kordian” 
Bliżyn – 27,5 pkt, 4. LUKKSz Bałtów – 23,5 pkt, 5. KLIMUKS 
„Gambit” Starachowice – 16,5 pkt, 6. GLKS „Grom” Skar-
żysko Kościelne – 16,0 pkt, 7. ULKS „Kordian” Bliżyn – 11,5 
pkt, 8. LUKKSz Nietulisko Duże – 11,0 pkt, 9. LLZS Bodze-
chów – 10,0 pkt, 10. LUKKSz Miedziana Góra – 6,0 pkt.

Zwycięska drużyna z Kielc na świętokrzyskim turnieju „Zło-
tej Wieży” startowała w składzie; Jacek  Duliński,  Stanisław 
Duliński,  Michał  Polak,  Justyna  Furman.  Reprezentowała 
też Świętokrzyskie Zrzeszenie LZS na 55 Ogólnopolskim Ma-

sowym Turnieju Szachowym „Złotej Wieży”, który w dniach 
6-11 czerwca br, rozegrano w Zamościu.

Organizatorzy ogólnopolskiego turnieju szachowego „Złotej 
Wieży” – najstarszej tego typu imprezy na świecie, bardzo trafnie 
wybrali Zamość na miejsce sportowej rywalizacji w tej królew-
skiej grze. Miasto zwane Perłą Renesansu czy Padwą Północy, 
godnie uświetniło rangę turnieju.

W Zamościu spotkało się bowiem 120 szachistów z 15 woje-
wództw. Na zwycięski tron trafiła ekipa MLKS „Nadnarwian-
ki” z Pułtuska po …35 latach. Wówczas szachiści tego mazo-
wieckiego miasteczka, byli najlepsi w 20 jubileuszowym turnie-
ju, który odbył się w Pałacu Jana III Sobieskiego w Wilanowie.

Klasyfikacja końcowa 55 Ogólnopolskiego Turnieju „Zło-
tej Wieży”  prezentuje  się  następująco:  1. MLKS  „Nadnar-
wianka” Pułtusk, 2. MUKS „Stoczek 45” Białystok, 3. LKSz 
GCKiP Czarnca  I. Drużyna tego klubu, była najlepsza przed 
rokiem i wielu poprzednich turniejach „Złotej Wieży”. Święto-
krzyskie Zrzeszenie LZS reprezentowane przez ekipę kieleckie-
go LUKKSz, podobnie jak przed rokiem zajęło 10 lokatę. Jego 
szachista – Stanisław Duliński z Kielc, został uhonorowany jako 
najstarszy uczestnik turnieju „Złotej Wieży”w 2013 roku.

Świętokrzyska „Złota Wieża”

Nad przebiegiem rodzinnych rozgrywek 
czuwał Jerzy Kula – szef świętokrzyskich 
LZS z gronem współpracowników kierują-
cych poszczególnymi konkurencjami. Dla 
najlepszych były statuetki i dyplomy. Nie 
zapomniano o najstarszych i najmłodszych 
uczestnikach sportowego pikniku. A ponie-
waż tradycyjnie pogoda dopisała, czerwco-
wy weekend uznano za udany.

Oto najlepsze „trójki” rodzinnych roz-
grywek na Słowiku.

Rzut do celu : kobiety – Barbara 
Wójcicka,  Katarzyna  Możdżonek, 
Anna  Steckiewicz, mężczyźni – Stani-
sław  Kraska,  Krzysztof  Fortuna,  Ma-
rian Prędota.

Rzut piłką do kosza : kobiety – Doro-
ta Gorzelak, Małgorzata Jarząbek, Elż-
bieta  Zapała, mężczyźni – Waldemar 
Możdżonek, Dariusz Gorzelak, Marian 

czyźni –  Marcin  Banasiewicz,  Janusz 
Zegadło, Mariusz Kraska.

Strzał piłką do bramki ; kobiety – Elż-
bieta Zapała, Barbara Wójcicka, Rena-
ta Możdżonek, mężczyźni –  Bronisław 
Kurzak,  Wojciech  Wzorek,  Robert 
Skrobot.

Sprawnościowy tor przeszkód : kobie-
ty – Katarzyna Możdżonek, Anna Stec-
kiewicz,  Barbara Wójcicka, mężczyźni 
–  Grzegorz  Doroz,  Jacek Malinowski, 
Dominik Szostak.

W drugim dniu rodzinnych rozgry-
wek, uczestnicy imprezy wzięli udział 
w wycieczce autokarowej do Kurozwęk 
i Szydłowa. Zwiedzili hodowlę bizonów 
i historyczne zabytki obu miejscowości.

Rodzinne rozgrywki… na Słowiku
To już po raz szósty, Świętokrzyskie Zrzeszenie LZS, dla licznego grona swo-

ich działaczy, władz Zrzeszenia, samorządowców współpracujących z LZS-ami, 
zorganizowało Rodzinne Rozgrywki Sportowo-Rekreacyjne. Impreza ta tra-
dycyjnie odbyła się na Słowiku, w dniach 21-22 czerwca 2013 roku. Ponad 80 
osób na sportowych urządzeniach obiektu KS „Stella” w Kielcach, rywalizowało 
w konkurencjach rzutowych ; do celu, do kosza i lotką do tarczy, strzelano z luku 
do tarczy i piłką do bramki oraz pokonywano sprawnościowy tor przeszkód.

Prędota.
Rzut lotką do 

tarczy : kobiety – 
Justyna  Gruszka, 
Dorota  Gorzelak, 
Renata  Możdżo-
nek,  mężczyźni – 
Stefan  Wojtyna, 
Dariusz Gorzelak, 
Michał Bielecki.

S t r z e l a n i e 
z łuku : kobiety – 
Dorota  Gorzelak, 
Katarzyna  Moż-
dżonek,  Barbara 
Wójcicka,  męż-

Redaktor „Sportowych Wieści” – Leszek 
Burek zmaga się z łukiem pod fachowym 
okiem trenera – Sebastiana Bątora.

Uczestniczki rodzinnych rozgrywek  
nagradzane przez Leszka Wnętrzaka i Wiktora Pyka
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„Piaskowianka” chlubą 
Świętokrzyskiego Zrzeszenia LZS

Ważną inspirującą rolę spełniał też 
pierwszy Zarząd Powiatowy Zrzeszenia 
LZS, który swoje biuro miał w lokalu Mu-
zeum Przypkowskich w Jędrzejowie, wspól-
nie z organizacją „Służba Polsce”. Sekreta-
rzem ZP LZS był Ryszard Binkiewicz, a in-
struktorem Józef Jach – piłkarz, szachista, 
tenisista stołowy, wszechstronny sportowiec 
a późniejszy działacz „Piaskowianki”.

Bogatą historię ma wieś Piaski. Sięga 
ona okresu związanego z przybyciem zako-
nu cystersów do Brzeźnicy (dzisiejszego Ję-
drzejowa, a nazwa pochodzi od rzeki Brzeź-
nica) i nadaniem im kilku okolicznych wsi 
przez fundatora klasztoru Jana Grafitę. 

Głównym zajęciem mieszkańców Pia-
sków, od zawsze była praca w rolnictwie. Na 

wieś Piaski liczy 198 posesji na których za-
mieszkuje 1400 osób.

Założony przez naszych dziadków i ro-
dziców LKS „Piaskowianka” w 1953 roku, 
był ważnym wydarzeniem w dziejach wsi 
Piaski – wspomina Wacław Kędra, człowiek 
– encyklopedia wiedzy o klubie, ludziach 
ze wsi Piaski. Przed 60-laty to właśnie oni, 
działalność związaną ze sportem rozpoczęli 
od budowy boiska, na działkach należących 
do wsi. Wszystkie prace wykonywali ręcznie 
i przy pomocy sprzętu ogólnie dostępnego 
w tamtych czasach konie, brony, kultywato-
ry, łopaty).

Najbardziej aktywnymi działaczami 
w budowie boiska sportowego byli:  Jó-
zef  Jach, Tadeusz Kurkowski,  Stanisław 
Jaszczyk,  Stanisław  Faryna, Antoni  Bli-
charski, Wincenty Stanisław Grad i Mie-
czysław  Bieniek. Ten ostatni, jako miesz-
kaniec wsi Piaski, posiadał uprawnienia 
sędziowskie i prowadził wiele meczów. 

Pierwszym  prezesem  „Piaskowian-
ki”  był  Marian Maj,  któremu  pomagali 
Wincenty  Grad,  Józef  Michałkiewicz, 
Stanisław Faryna,  Józef  Jach. Kolejnym 
sternikiem  klubu  był  Bolesław Kurkow-
ski,  który  wiele  czasu  i  sił  poświęcał  na 
działalność społeczną.

Drużyna piłkarska „Piaskowianki” roz-
poczynała rozgrywki w klasie „W” – tzw 
wiejskiej. Po roku awansowała do klasy 
„C”, a następnie klasy „B”. W tamtym cza-
sie rywalizowała z drużynami Staszowa, 
Buska i Pińczowa. Stroje piłkarskie, piłki do 
gry i treningów zakupywał ZP LZS. W 1967 
roku, ze środków ZP LZS, nabyto dwa dom-
ki kempingowe, które służyły jako szatnie. 

Na sportowej a głównie piłkarskiej mapie Świętokrzyskiego Zrzeszenia LZS, 
Ludowy Klub Sportowy „Piaskowianka” ze wsi Piaski koło Jędrzejowa, zajmuje 
poczesne miejsce. Jego powstanie na początku lat 50-tych, znacznie zaktywizo-
wało miejscowe społeczeństwo w działalności skupionej wokół sportowego klu-
bu i tworzeniu bazy, jaką była budowa boiska na działkach należących do wsi. 
Inspiracją był również, założony trzy lata wcześniej LZS Skroniów. W tamtym cza-
sie, to właśnie wsie Skroniów i Piaski, były bardzo aktywne w działalności spo-
łecznej związanej z rozwojem masowej kultury fizycznej w tych środowiskach.

W kolejnych latach stadion został ogro-
dzony siatką. Wówczas jedynym źródłem 
dochodu „Piaskowianki”, były zabawy lu-
dowe organizowane na wydzielonym placu 
miejscowego stadionu. Za kadencji kolejne-
go prezesa klubu Waldemara  Szewczyka 
– byłego piłkarza, wykonano asfaltową pod-
łogę do tańca dla organizowanych zabaw. 
Cieszyły się one wśród miejscowych dużym 
powodzeniem, a także przybyszy z Jędrzejo-
wa i okolicznych wiosek.

Z czasem za szatnię służył autobus wy-
cofany z eksploatacji. Wykonano też pierw-
sze bramki metalowe przez Ryszarda Male-
szę – członka zarządu klubu. Działania na 
rzecz unowocześnienia stadionu były kon-
tynuowane.

W  latach  60-tych  w  „Piaskowiance” 
były też uprawiane inne dyscypliny spor-
towe: podnoszenie ciężarów, szachy, tenis 
stołowy, siatkówka. Najlepsi szachiści to: 
Józef Jach, Stanisław Grad, Wiesław Po-
częty,  ping-pongiści:  Włodzimierz  Fary-
na, Józef Jach, Adam Gawior,  siatkarze: 
Wincenty Grad, Marian Tasak. Amatorzy 
siatkówki  startowali  w  rozgrywkach  po-
wiatowych.

Piłka  nożna  była  jednak  najbardziej 
popularną  dyscypliną  w  Piaskach  koło 
Jędrzejowa.  Kolejne pokolenia zawodni-
ków osiągały coraz lepsze wyniki. Drużyna 
seniorów występowała w rozgrywkach kla-
sy „A”, a także w lidze okręgowej. Wokół 
piłki i klubu grupowały się całe pokolenia, 
rodziny Farynów, Gradów, Pietrasiewi-
czów, Michałkiewiczów, Jakimców. Wśród 
nich byli przede wszystkim mieszkańcy wsi 
Piaski, a także z Jędrzejowa, Łysakowa, Je-
sionny. Przez wiele  lat najaktywniejszym 
działaczem był Stanisław Wincenty Grad. 
Choć nigdy nie był prezesem, to w wielu 
sprawach klubowych był nie zastąpiony.

Następnymi sternikami „Piaskowian-
ki” byli: Józef Michałkiewicz, Władysław 
Wróbel,  Włodzimierz  Poczęty,  Wiesław 
Michałkiewicz,  Józef  Pol,  Antoni  Pol, 
Adam Zaczkowski i Zbigniew Grad.

terenie wsi znajdowały się również zakłady 
rzemieślnicze: cegielnia, , swój warsztat miał 
kołodziej, stelmach, kowal , szewc i krawiec. 
Część tych zakładów prowadzili mieszkają-
cy we wsi Żydzi. Wielu rolników zajmowało 
się drobnym handlem oraz świadczyło usłu-
gi przewozowe i transportowe.

W czasie okupacji niemieckiej wielu 
mieszkańców wsi Piaski należało do AK 
i BCh, walczyło aktywnie z okupantem. 
Część oddała życie za ojczyznę. 

Po II wojnie światowej we wsi Piaski 
aktywny był ruch ludowy i ZMW „Wici”. 
Miejscowa społeczność działała na rzecz 
mieszkańców, głównie młodzieży, ich po-
trzeb kulturalnych i sportowych. W 1953 
roku narodził się LKS „Piaskowianka”. Dziś 

Jerzy Kula wręcza Wacławowi Kędrze  
„Złotą Honorową Odznakę LZS”.

Wiceprezes „Piaskowianki”  
- Paweł Krzysztofik z paterą 
Świętokrzyskiego Związku Piłki Nożnej

Najbardziej znanymi zawodnikami 
wówczas byli: Józef Jach, Walde-
mar  Szewczyk,  Franciszek  Mi-
chalkiewicz,  Wiesław  Poczęty, 
Jerzy Jachowski, Tadeusz Kałka, 
Wiesław Łasak, Edward Boryka, 
Edward  Białek,  Adam  Gawior, 
Ryszard Tomaszewski i przez 
jeden rok Zbigniew  Ciałowicz. 
Gracz ten po latach i dyplomem 
inżyniera budownictwa, szefował 
przedsiębiorstwom budowlanym 
Kielc, Pińczowa i bronił w bramce 
„Błękitnych” Kielce, „Nidy” Piń-
czów,i „Naprzodu” Jędrzejów.
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Jubileuszowe spotkanie
w jędrzejowskich Piaskach

Istotny wpływ na rozwój klubu, bazy 
sportowej LKS, miało utworzenie Społecz-
nego Komitetu Budowy Pawilonu Sporto-
wego w latach 70-tych. W jego skład weszli 
przede wszystkim działacze klubowi, sołtys 
wsi Leon Krzywda, a na jego czele stanął 
25-letni Wacław  Kędra. Opracowano do-
kumentację, uzyskano pozwolenie na bu-
dowę wspomnianego obiektu przy udziale 
środków finansowych gminy oraz społecz-
nej pracy mieszkańców. Przystąpiono więc 
do budowy pawilonu sportowego – ważnej 
wizytówki klubu, lokalu niezbędnego do 
dalszego rozwoju „Piaskowianki”. Czasy 
„prezesowania” w klubie  przez Dariusza 
Lechowicza – byłego zawodnika, okazały 
się najlepszym okresem w  rozwoju LKS. 
Sportowym sukcesem były występy piłkar-
skiej drużyny seniorów w III lidze central-
nej, organizacyjnym – zmiany wizerunku 
klubu  i  dalsze  unowocześnienie  obiektu. 
Wybudowano  trybuny  dla  publiczności, 
wykonano  trwałe  ogrodzenie  stadionu. 
Stało się to właśnie dzięki osobistemu za-
angażowaniu prezesa Darka Lechowicza – 
wspomina W. Kędra – a także jego własnym 
środkom finansowym. Po jego odejściu reali-
zowano wspólne pomysły poszerzenia bazy 
sportowej. Zbudowano boiska treningowe 
na działkach przekazanych przez Wspólnotę 
Gruntową Wsi Piaski na rzecz gminy, która 
prowadziła tę inwestycję.

Kolejnymi prezesami LKS „Piaskowian-
ki” byli : Paweł Równicki, a następnie Józef 
Pol. Obecnie sternikiem klubu jest Janusz 
Michałkiewicz. Skład Zarządu stanowią: 
Paweł Krzysztofik, - wiceprezes ds. sporto-
wych, Krzysztof Michałkiewicz – wicepre-
zes ds. gospodarczych, Antoni Pol – skarb-
nik, Adam Zieliński – sekretarz oraz Józef 
Pol, Janusz Więckowski, Zdzisław Nowak 
– członkowie. Funkcję dyrektora klubu po-
wierzono Wacławowi  Kędrze, osobie od 
lat związanej z „Piaskowianką”, radnemu 
miasta i gminy Jędrzejów, pełniącemu tak-
że finkcję zastępcy przewodniczącego Rady 
Miasta i Gminy w tym mieście.

Tak prezentują się dzieje LKS „Piasko-
wianki” w okresie minionych 60 lat oraz 
krótki rys historyczny wsi Piaski.

Leszek Burek

Obchody 60-lecia istnienia Ludowego Klubu Sportowego „Piaskowianka” miały być dla 
jędrzejowskich Piasków, ważnym sportowym wydarzeniem. I były. Uczestniczyło w nich 
liczne grono działaczy – od najstarszych do najmłodszych, dawnych i obecnych piłkarzy 
oraz innych dyscyplin sportowych.. Przybyli też liczni mieszkańcy wioski Piaski, sympatycy 
i kibice „Piaskowianki”.

Spore było grono gości. Wśród nich Jerzy Kula – przewodniczący Rady Wojewódzkiej 
Świętokrzyskiego Zrzeszenia Ludowych Zespołów Sportowych w Kielcach, który reprezen-
tował też Zarząd Świętokrzyskiego Związku Piłki Nożnej wraz z dyrektorem biura – Macie-
jem Cenderem, redaktorem „Przeglądu Sportowego”.

Gospodarzy powiatu i miasta Jędrzejowa reprezentowali: Janusz Grabek – wicesta-
rosta jędrzejowski, Paweł Błaszkiewicz – przewodniczący Rady Miasta i Gminy, Marcin 
Piszczek – burmistrz miasta i gminy, Aleksandra Wójcik – radna powiatu, Marek Grad 
– dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg. Obecni byli też przedstawiciele zaprzyjaźnionych 
klubów sportowych – „Naprzodu” Jędrzejów i LKS Skroniów.

Rada Główna Krajowego Zrzeszenia LZS nadała odznaki „Zasłużonego Działacza LZS”, 
które otrzymali: Krzysztof Michałkiewicz, Józef Pol, Antoni Pol, Zbigniew Grad, Da-
riusz Lechowicz, Wiesław Michałkiewicz, Józef Michałkiewicz,. Ponadto „Złotą Odznaką 
LZS” uhonorowano 16 osób, Świętokrzyskiego Związku Piłki Nożnej – 5 działaczy LKS 
„Piaskowainka”. Z okazji 60-lecia istnienia klubu, pamiątkowe statuetki otrzymało 5 klubo-
wych działaczy, przedstawiciele władz Zrzeszenia LZS i ŚZPN w Kielcach, klubów sporto-
wych oraz dyrekcja Szkoły Podstawowej w Piaskach.

W trakcie jubileuszowych uroczystości, 
historię LKS „Piaskowianka” i wsi Piaski, 
przedstawił Wacław Kędra. Piszemy o tym 
w zamieszczonym obok materiale „Z kart 
historii” pt. „Piaskowianka”  chlubą  Świę-
tokrzyskiego Zrzeszenia LZS”. Umilały je 
występy artystyczne: kapel – Mirosława Pia-
seckiego wraz z solistą i Czesława Wojsława 
z Jędrzejowa, śpiewaków Małej Akademii 
Śpiewu Centrum Kultury w Jędrzejowie oraz 
dzieci Szkoły Podstawowej w Piaskach.

Jubileusz „Piaskowianki” miał uświetnić 
mecz finałowy Pucharu Polski na szczeblu 
województwa świętokrzyskiego, pomiędzy 
„KSZO” Ostrowiec a „Nidą” Pińczów. Jednak 
na wniosek policji /względy bezpieczeństwa/, 
spotkanie zostało odwołane przez ŚZPN. Mecz 
jednak rozegrano w tym samym dniu, ale kil-
ka godzin wcześniej w Radoszycach. Wygrała 
drużyna z Ostrowca 2:1, przy niewielkiej wi-
downi i garstce kibiców obu klubów.

Kolejne, jubileuszowe spotkanie, 70-
lecia „Piaskowianki” odbędzie się za 10 lat, 
też we wsi Piaski.

Dekoracja działaczy „Piaskowianki”.

Wyróżnieni odznaką „Zasłużony Działacz LZS”.

Na jubileuszu „Piaskowianki” 
zaprezentowała się „Mała Akademia 
Śpiewu” z Centrum Kultury w Jędrzejowie.
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Pracownik cementowni Stanisław Lniany, 
„zarażony” sportem, gdy przebywał na Śląsku, 
wraz z innymi entuzjastami zaczął organizo-
wać mecze piłki nożnej między wydziałami 
fabryki. Pierwsza międzyzakładowa spartakia-
da odbyła się w 1976 roku. Mecze piłkarskie 
rozgrywano na zapleczu ośrodka wypoczyn-
kowego w pobliskim Bocheńcu. Latem 1997 
roku rozegrano pierwszy mecz z reprezentacją 
miejscowgo Zakładu Obuwniczego. W poło-
wie 1978 r. zarejestrowano klub w kieleckim 
OZPN  i  zgłoszono  drużynę  do  rozgrywek 
w  „B”  klasie.  Przyjęto  nazwę  „Wierna”, 
którą wymyślił Stanisław Lniany. Autor jest 
dumny z tego pomysłu, gdyż nazwa przetrwała 
do dziś. „Wierna” krzepnie i rozwija się sporto-
wo, mimo wzlotów i upadków w przeszłości.

Był więc klub sportowy, drużyna piłkar-
ska, ale brakowało boiska. Stadion zbudowano 
przez cztery miesiące, od maja do sierpnia 1978 
r. Oczywiście czynem społecznym – wspomina 
jego inicjator Stanisław Lniany. Cementow-
nia udostępniła maszyny i materiały. Przy bu-
dowie pracowali zawodnicy, działacze, kibice. 
Do pomocy włączyły się miejscowe instytucje: 
Gminna Spółdzielnia, Zakłady Obuwnicze, 
Zakład Górniczy z jego kierownikiem Hen-
rykiem  Maziarskim. Dominował entuzjazm 
i radość, że wreszcie będzie boisko z prawdzi-
wego zdarzenia. Mocno zaangażowany w jego 
budowę był Henryk Pacholski.

Tak właśnie narodził się klub „Wierna” 
i piłkarskie tradycje Małogoszcza. W Zarzą-
dzie klubu pracowali: Stefan Cieślak, Julian 
Barucha, i Hieronim Jabłoński, sekretarzem 
była Maria Bonarska. Trenerem drużyny był 
znany lekkoatleta, maratończyk z Bukowy 
Włodzimierz  Zawalski.  Wówczas „B” kla-
sową drużynę, która w 1978 roku wywalczyła 
awans do „A” klasy, stanowili piłkarze: Sta-
nisław  Kucharczyk,  Jerzy  Czyż,  Zbigniew 
Skrobot,  Wojciech  Olesiński,  Witold Ole-
siński,Zbigniew Muszyński, Jerzy Łojewski, 
Krzysztof  Banaś,  Leszek  Klimek, Bogdan 
Stefańczyk, Waldemar Kurkowski – kapitan, 
Stanisław Lniany – bramkarz.

Lata 80-te to okres wielu zmian także 
w sporcie. Na krótko prezesem „Wiernej” zo-
stał Hieronim  Jabłoński. Po jego wyjeździe 
za granicę, sternikiem wybrano Zenona Syp-
niewskiego a wiceprezesem – Jana Piaseckie-
go. Do drużyny dołączyli: Cezary Łazowski, 
Jan  Piasecki,  Sławomir  Trybek. Zmieniali 
się także trenerzy: Andrzej  Jung,  Tadeusz 
Kluczyk,  Eugeniusz  Smorąg. W 1984 roku 
nawiązano bliższy kontakt z Zakładami Obuw-
niczymi. Dyrektorem technicznym był znany 
społecznik świetny organizator Eugeniusz Tro-
chim i to on został prezesem klubu. Założono 
sklep patronacki z obuwiem, który cieszył się 
powodzeniem. Klub miał fundusze na sprzęt 
i na wyjazdy na mecze. Z czasem zakupiono 
autokar, który służył sportowcom na wyjazdy 
i był wynajmowany na wycieczki. Kolejnym 
prezesem klubu został Zenon Kowalski.

W  1990  r.  opiekę  nad  „Wierną”  objął 
Urząd Gminy w Małogoszczu  i  to uratowało 
klub od upadku. Prezesem został Jan Piasecki. 
Pojawili się nowi zawodnicy, zmieniła się atmos-
fera. Trenerem (krótko) był Marian  Haczkie-
wicz, po nim Stanisław Maj. Stopniowo „Wier-
na” zdobywała coraz lepsze wyniki sportowe. 
W 1996 roku awansowała do klasy okręgowej 
i  była  w  czołówce  rywalizujących  zespołów. 
Zapadła decyzja o budowie nowego stadionu. 
Ale dopiero w sezonie 2000/2001 awansowała 
do  IV  ligi  świętokrzyskiej.  Po  trzech  latach, 
kolejny sukces i awans „Wiernej” do III ligi.

W pierwszym sezonie trzecioligowych roz-
grywek „Wierna” zajęła dziewiąte miejsce. W na-
stępnym też walczyła o pozostanie w tej klasie. 
W tym samym okresie była najlepsza w Pucha-
rze Polski na szczeblu świętokrzyskiego okręgu. 
Ale na szczeblu centralnym przegrała w dwume-
czu z Zagłębiem Lubin 1:1 i 0:3. trenerami wtedy 
byli: Antoni Hermanowicz, Andrzej Dec, Ce-
zary Ruszkowski i Piotr Gil, prezesami – Jan 
Głogowski, Jan Piasecki i Sławomir Trybek.

Obecny Zarząd „Wiernej” w Małogoszczu, 
pod kierunkiem prezesa Sławomira Trybka 
w niezmienionym składzie pracuje już drugą 
kadencję. Postawił na pracę z młodzieżą. Wy-
chodzi bowiem z założenia, że drużyna winna 
mieć oparcie w swoich wychowankach i wy-
wodzących się z gminy Małogoszcz. Obecnie 
do klubu należy 170 chłopców, którzy trenują 
w 7 grupach wiekowych. Organizowane są 
turnieje, latem dzikich drużyn, zimą – halowej 
piłki nożnej. Drużyną piłkarzy, która od 10 lat 
utrzymuje się w III lidze, kieruje duet Mariusz 
Lniany i Michał  Borowski.  Wierni klubowi 
są sponsorzy: Urząd Gminy w Małogoszczu, 
Cementownia „Małogoszcz”, firma „Remur” 
z  prezesem  Stanisławem  Lnianym,  Bank 
Spółdzielczy w Kielcach  i Ośrodek Wczaso-
wy „Wierna” w Bocheńcu.

Sternik klubu Sławomir Trybek jest wi-
ceprezesem Świętokrzyskiego Związku Piłki 
Nożnej, działa w PZPN, a z chwilą przystą-
pienia do Świętokrzyskiego Zrzeszenia LZS 
w 2011 roku, jest członkiem prezydium tej 
sportowej organizacji.

x x x
W dniu 14 września 2013 roku małogoska 

„Wierna” świętowała swoje 35-lecie sporto-
wej działalności. Koleżeńskie spotkanie spor-
towców, działaczy, gości i sponsorów miało 
miejsce w Ośrodku Wczasowym „Wierna” 
w Bocheńcu. Obecni byli: Beata Oczkowicz 
– wiceminister obrony narodowej, poseł Mi-
rosław Pawlak, Jacek Kowalczyk – dyrektor 
Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, 
Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskie-
go w Kielcach, zarząd Ś.ZPN na czele z pre-
zesem Mirosławem  Malinowskim, Jerzy 
Kula – przewodniczący Św. Zrzeszenia LZS, 
znakomici reprezentacyjni piłkarze z drużyny 
„Orłów Kazimierza Górskiego” – Władysław 
Żmuda i Antoni Szymanowski.

Wręczono odznaczenia i medale dla najbar-
dziej zasłużonych działaczy „Wiernej” a także 
sprzęt sportowy dla drużyny piłkarzy. Święto-
krzyskie Zrzeszenie LZS uhonorowało Sławo-
mira Trybka okolicznościowym listem gratu-
lacyjnym, a klub specjalnym grawertonem.

Leszek Burek

„Wierna” – piłkarską
wizytówką Małogoszcza.

Małogoszcz to historyczna miejscowość położona w pobliżu historycznych Chęcin w pow. 
jędrzejowskim. Był on cichym, spokojnym miasteczkiem – białą plamą na sportowej, głów-
nie piłkarskiej mapie Kielecczyzny, jeszcze niespełna 40 lat temu. Ale wszystko się zmieniło 
z chwilą budowy Cementowni „Małogoszcz”. Pojawiło się wielu młodych ludzi, którzy poza 
pracą nie mieli ciekawych możliwości spędzenia wolnego czasu.

Prezes klubu – Sławomir Trybek ,otrzymał 
okolicznościową paterę od Mirosława 
Malinowskiego – prezesa ŚZPN.

Wyróżnienie dla klubu  
od Świętokrzyskiego Zrzeszenia LZS.

Gratulacje dla „Wiernej” przekazał Jacek 
Kowalczyk z Urzędu Marszałkowskiego 
w Kielcach.
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10 lat „Płomienia”
z Wólki Kłuckiej

W okresie wakacji (lipiec-wrzesień) rozegrano drugi turniej w piłce nożnej o memo-
riał Tadeusza Bartosa. W zawodach wojewódzkich uczestniczyło 6 drużyn LKS i LZS. 
Pojedynek finałowy – 15 września 2013 roku, rozegrano w Łopusznie. Spotkały się: 
LKS „Rywal” Gnieździska z LZS „Amator” ze Słopca i padł rezultat 3:0 /1:0/. Oba 
zespoły otrzymały dyplomy, puchary i sprzęt sportowy ufundowane przez Świętokrzy-
skie Zrzeszenie LZS w Kielcach.

Dalsze miejsca w kolejności zajęły: LZS „Płomień” Wólka Kłucka, ŁKS Łopusz-
no, LKS „Ułan” Bolmin i LKS „Ikar” Polichno.

W zakończeniu memoriałowego finału udział wzięli: Jerzy Kula – przewodniczący 
Świętokrzyskiego Zrzeszenia LZS, Barbara Chuda – sekretarz RW LZS, Małgorzata 
Barcicka – sekretarz Gminy Łopuszno, Małgorzata Jarząbek kierownik miejscowego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji, Krzysztof Soboń – prezes ŁKS Łopuszno.

LKS „Rywal” Gnieździska
wygrał memoriał T. Bartosa

Najprostszą i szybką wówczas meto-
dą zachęcania młodzieży do uprawiania 
sportu było zorganizowanie drużyny piłkar-
skiej – mówi prezes Grzegorz Jas. Cel ten 
osiągnęliśmy dość szybko. Już w pierwszym 
tygodniu działalności do klubu zapisało się 
ponad 20 młodych ludzi, gotowych do upra-
wiania sportu. Z własnych pieniędzy oraz 
sponsorów zakupiliśmy stroje i piłki do gry.

Z budową boiska było trochę trudniej, 
bowiem wiązało się to z nakładami finan-
sowymi. Dotychczasowy teren, na którym 
młodzież doraźnie kopała piłkę, był grun-
tem, który pierwotnie uprawiano rolniczo. 
Z pomocą przyszedł Grzegorz Feliszek, 
który jak się w najbliższym czasie okaza-
ło, stał się w tej sprawie sponsorem strate-
gicznym. Dzięki jego pomocy oraz pracy 
fizycznej członków LZS, w ciągu jedne-
go roku, płyta boiska została wyrównana 
i obsiana trawą. Wstawiono bramki a wo-
kół boiska ustawiono ławy dla widowni. 
W budowę boiska zaangażowała się nie 
tylko młodzież ale i osoby starsze. Nale-
ży wspomnieć o pomocy udzielonej przez 
Tadeusza Katanowskiego i nieżyjącego 
już Józefa Zielińskiego, których umiejęt-
ności m.in. siania trawy i jej pielęgnacji, 
zaowocowały piękną murawą.

Działalność koła Zrzeszenia LZS 
w Wólce Kłuckiej doceniła władza samo-
rządowa. Wójt gminy Mniów Leonard 
Świerczyński środkami finansowymi 
wsparł działalność i aktywność społeczną 
działaczy i członków „Płomienia”. W każ-
dym roku gmina przeznaczała środki na 
zakup sprzętu sportowego i w należytym 
stanie utrzymanie boiska.

W gminie Mniów, za przykładem Wól-
ki Kłóckiej, w niedługim czasie zawiązały 
się LZS-y w miejscowościach m.in. Kę-
pice, Mniów,  Zaborowice,  Borki, Lisie 
Jamy, Węgrzynów, Cierchy,  Serbinów. 
Rozwój sieci organizacji sportowej na te-
renie gminy spowodował, że już w grud-

niu 2003 roku zainaugurowano rozgrywki 
halowej piłki nożnej o Puchar Wójta gmi-
ny Mniów. Turnieje te od kilku lat wpisały 
się na stałe do kalendarza gminnych im-
prez sportowych.

Warto  wspomnieć,  że  drużyna  pił-
karska LZS z Wólki Kłuckiej od wielu 
lat  występuje  w  turniejach  o  Puchar 
Świętokrzyskiego  Zrzeszenia  LZS. 
W  2012  roku  ekipa  „Płomienia”  była 
gospodarzem  finału  wojewódzkie-
go  i  wywalczyła  I  miejsce.  Otrzymała 
specjalny  puchar,  który  wręczył  Jerzy 
Kula  –  przewodniczący  RW  LZS.  Od 
ubiegłego  roku  ta  piłkarska  impreza 
jest memoriałem im. Tadeusza Bartosa, 
poświęconym pamięci byłego, długolet-
niego  przewodniczącego  Rady  Woje-
wódzkiej Zrzeszenia LZS w Kielcach.

Od lipca 2012 roku LZS-em „Pło-
mień” w Wólce Kłuckiej kieruje Za-
rząd w składzie: Grzegorz Jas – prezes, 
Marian  Miśta – wiceprezes, Grzegorz 
Pacak – skarbnik, Dariusz  Wilczyński 
i Mateusz Kaniowski – członkowie. Od 
jesieni  2012  roku  drużyna  piłkarska 

Od 10 lat żarzy się „Płomień” w Wólce Kłuckiej w gminie Mniów. Ten Ludowy 
Zespół Sportowy w dniu 26 października 2003 roku został utworzony z inicjatywy sym-
patyków Zrzeszenia LZS. Na jego czele stanął Zarząd wybrany w składzie: Grzegorz 
Jas – prezes, Paweł Gruszka – wiceprezes, Piotr Bartusiak – sekretarz, Krzysztof 
Pach – skarbnik, Grzegorz Pacak – członek. Tym sposobem zrealizowano podstawowy 
cel – powołanie LZS i stworzenie warunków do rozwoju sportu w tej świętokrzyskiej 
miejscowości. Bo w Wólce Kłuckiej było sporo chętnej młodzieży do uprawiania sportu 
a przede wszystkim piłki nożnej. Priorytetem działania uznano więc powołanie dru-
żyny piłkarskiej oraz budowę boiska sportowego.

„Płomienia”  startuje  w  rozgrywkach 
klasy  „B”  Świętokrzyskiego  Związku 
Piłki Nożnej.

x x x
W dniu 26 października 2013 roku 

a więc w 10-tą rocznicę powstania stowa-
rzyszenia sportowego „Płomień”, w Wól-
ce Kłóckiej odbyło się spotkanie działaczy, 
kolegów, przyjaciół, którzy tworzą historię 
sportu w tej miejscowości. Wśród gości 
byli m.in. Jerzy Kula – przewodniczący 
RW LZS, Maciej Cender – dyrektor biura 
Ś.ZPN, Zdzisław Koś – przewodniczący 
Rady Gminy w Mniowie, Jerzy Makuch 
– reprezentował wójta gminy, Ryszard 
Matuliński – radny powiatu kieleckiego 
oraz Łukasz Królik – prezes LKS „Victo-
ria” z Mniowa a także liczne grono działa-
czy, przyjaciół, sponsorów i kibiców.

Prezes - Grzegorz Jas,  
prezentuje klubowe trofea.
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Tradycyjny  Memoriał  Zdzisława  Stawiarza  w  biegach 
przełajowych w 2013 roku odbył się 19 września w Tokarni 
gmina Chęciny. W urokliwej  scenerii  na  specjalnie  przygo-
towanych trasach na obszarze Parku Etnograficznego, star-
towało ponad 250 młodych biegaczy, reprezentujących szko-
ły podstawowe,  gimnazja  i  szkoły ponadgimnazjalne  z woj. 
świętokrzyskiego. Tak więc po raz 16-ty uczczono pamięć tra-
gicznie zmarłego przed laty zasłużonego działacza i sternika 
Zrzeszenia LZS w woj. kieleckim.

Memoriał Zdzisława Stawiarza

Gimnazja

Dziewczęta – 1000m: 1. Karolina Niekurzak – PG Rytwia-
ny, 2. Joanna Gozdek – KS „Słoneczko” Busko Zdrój, 3. Moni-
ka Kurczyńska – „Maraton” Strawczyn, 1500m: 1. Natalia Ko-
walska – PG Rytwiany, 2. Kinga Kowalska „Słoneczko” Busko 
Zdrój, 3. Marlena Jabłońska – „Maraton” Strawczyn.

Chłopcy  1500m: 1.  Kewin  Gad –„Maraton” Strawczyn, 
2. Patryk Tomczyk – LZS „SIGMA-OSiR” Staszów, 3. Kacper 
Rogala – PG Czajków, 2000m: 1. Dawid Piwko – Gimn. 2 Ob-
lęgorek, 2. Łukasz Chara – „Sigma-OSiR” Staszów, 3. Patryk 
Gad – „Maraton” Strawczyn.

Drużynowo: 1. „Maraton” Strawczyn – 221 pkt, 2. PG Ry-
twiany – 139 pkt, 3. Gimn. Daleszyce – 132 pkt, 4. Gimn. 2 Ob-
lęgorek – 121 pkt, 5. „Słoneczko” Busko Zdrój – 84 pkt, 6. UKS 
„Lider” Łopuszno – 83 pkt.

XVI Wojewódzkie Masowe Biegi  Przełajowe  o memoriał 
Zdzisława Stawiarza, których przebiegiem kierowali: Jerzy Kula 
– przewodniczący Rady Wojewódzkiej Świętokrzyskiego Zrze-
szenia LZS i Wiesław Rożej – prezes Świętokrzyskiego Związku 
Lekkiej Atletyki a zarazem sędzia główny zawodów, uświetniło 
grono gości i działaczy LZS. Obecny był Leszek Wnętrzak – kie-
rownik Oddziału Kultury Fizycznej i Sportu Urzędu Marszałkow-
skiego w Kielcach. W gronie działaczy LZS byli: Barbara Chuda 
– sekretarz RW LZS, szkoleniowiec lekkoatletycznej młodzieży 
z Łopuszna, Henryk  Miśkiewicz – wiceprzewodniczący Rady 
Powiatowej LZS ze Staszowa i Roman Karaś – przewodniczący 
Rady Miejsko-Gminnej LZS z tej miejscowości oraz szkoleniowcy 
i nauczyciele wf. ze szkół, LKS i UKS z gmin i powiatów.

WYNIKI

Szkoły podstawowe
Dziewczęta – 800m: 1.  Julia  Szymkiewicz – „Koźlak” SP 

Kozłów, 2. Monika Grzybowska – PSP Rytwiany, 3. Magdale-
na Fąfara – ZS Łączna.

Chłopcy – 1000m:  1. Michał Zajęcki – „Maraton” Straw-
czyn, 2. Rafał Wiśniewski – ZS Łączna, 3. Igor Ogonowski – 
SP Polichno.

Drużynowo: 1. PSP Rytwiany – 131 pkt, 2. UKS „Lider” 
Łopuszno – 81 pkt, 3. SP Nowiny – 60 pkt, 4. SP Polichno – 51 
pkt, 5. ZS Łączna – 50 pkt, 6. SP Borków – 50 pkt. Szkoły ponadgimnazjalne.

Dziewczęta – 1500m: 1. Daria Nurkiewicz – LO Staszów, 
2. Klaudia  Sokół, 3.  Monika  Cieślik (obie ULKS „Olimp” 
Wzdół Rządowy).

Chłopcy – 2000m: 1.Arkadiusz Kwiatkowski – ZS Staszów, 
2. Krzysztof Wójcicki, 3. Arkadiusz Wójcicki (obaj „Olimp” 
Wzdół Rządowy).

Drużynowo: 1. ULKS „Olimp” Wzdół Rządowy – 111 pkt, 
2. LO Staszów – 104 pkt, 3. LO Bogoria – 97 pkt, 4. ZSE Sta-
szów – 71 pkt, 5. ZS Staszów – 30 pkt, 6. „Słoneczko” Busko 
Zdrój – 20 pkt.

Najmłodsza grupa zawodniczek przed startem.

Goście memoriału.

Zawodniczki na mecie biegu.

Rywalizację uczestników biegów, obserwowali: Leszk Wnętrzak 
z Urzędu Marszałkowskiego i Cezary Wójcicki – trener ULKS 
„Olimp” ze Wądołu Rządowego.



13

ŁUCZNICTWO

„Liga Mistrzów” dla kieleckiej „Stelli”

W miejscowości Kamnik na Słowenii, od-
były się mistrzostwa Europy w łucznictwie. 
Bardzo dobrze zaprezentowała się drużyna kie-
leckiej „Stelli” w składzie Rafał Dobrowolski, 
Maciej Fałdziński i Mateusz Bucki. W finale 
po zaciętym pojedynku, 
kielczanie pokonali go-
spodarzy 206:205.

Medaliści wśród  
seniorów.

W Głuchołazach 14-
15.09.2013r, odbyły się 
mistrzostwa Polski senio-
rów w łucznictwie. Za-
wodnicy naszych klubów 
odnieśli duży sukces.

Najcenniejszy złoty 
medal wywalczył Piotr 
Nowak z „Karimy” Przą-
sław (indywidualnie). 
W decydującym pojedynku, pokonał Macie-
ja Fałdzińskiego ze „Stelli” Kielce, któremu 
przypadł medal srebrny.

Medal brązowy wywalczył Rafał Dobrowol-
ski również ze „Stelli” Kielce. Czwarty medal 
również brązowy wywalczyła drużyna kieleckiej 
„Stelli”: w składzie: Rafał Dobrowolski, Maciej 
Fałdziński, Mateusz Bucki i Hubert Soboń.

Złoto i srebro młodzieżowców.

Na młodzieżowych mistrzostwach Polski 
w Żywcu dwa medale wywalczyli nasi łucznicy. 
Maciej Fałdziński ze „Stelli” zdobył mistrzo-
stwo Polski (złoty medal), a Piotr Nowak z „Ka-
rimy” Prząsław został wicemistrzem Polski.

„Brąz” Rafała Wójcika.

Życiowy sukces odniósł Rafał  Wójcik, 
łucznik ULKS Włoszczowice. Na mistrzo-
stwach Polski juniorów w Bydgoszczy wywal-
czył brązowy medal.

Trzy medale OOM.

Z trzema medalami OOM powrócili łucz-
nicy województwa świętokrzyskiego. Marta 
Maciejewska ze „Stelli” Kielce z medalem 
srebrnym i brązowym (indywidualnie) i w mik-
scie Karolina  Sorys z Adamem Bojarskim 
z medalem brązowym.

LEKKOATLETYKA

Osiem medali na mistrzostwach LZS
W dniach 8-9 czerwca 2013 roku na mi-

strzostwach Zrzeszenia LZS w Słubicach, 

lekkoatleci Świętokrzyskiego Zrzeszenia LZS 
wywalczyli 8 medali w tym 4 złote w kategorii 
juniorów i juniorów młodszych.

- Złote medale zdobyli: - Mateusz  Bor-
kowski z LKB Rudnik na 1500 m z czasem 
(3.58,50) i na 3000 m z czasem (8.42,11)., 
Agnieszka Filipowska (LKB Rudnik) na 1500 
m (4.39,27), Jakub Sierżęga (UKS „Trójka” 
Sandomierz na 2000 m. prz. ((5.57,26)

- Srebrne medale zdobyli: - Agnieszka Fi-
lipowska na 3000 m (10.13,57), Damian Sa-
tor z UKS „Słoneczko” Busko Zdrój na 2000 
m.prz, (6.07,56) i na 3000 m (9.01,06)

- Brązowy medal wywalczył Jakub Sier-
żęga w biegu na 3000 m (8.37,78).

Dwa krążki na OOM.

Z pośród czterech medali na OOM, dwa 
złote krążki wywalczyli biegacze z LKB Rud-
nik, Agnieszka  Filipowska  i  Mateusz  Bor-
kowski, oboje na dystansie 1500 m. pozostałe 
dwa medale zdobyła Katarzyna  Furmanek 
z KKL Kielce.

BOKS

Na ringu w Łodzi

Udanie zakończyli udział pięściarze woje-
wództwa świętokrzyskiego na OOM w Łodzi. 
Z pośród 8 medali, 4 wywalczyli pięściarze 
klubów Zrzeszenia LZS. Srebrny „krążek” 
zdobyła Sara Domagała (48 kg) ze „Skalnika” 
Wiśniówka, brązowe: Sebastian  Karyś (52 
kg), Mateusz  Kaczmarczyk (80 kg) z „Ru-
shha” Kielce oraz Adrianna Jędrzejczyk (66 
kg) ze „Skalnika”.

Martyna Gil ze „złotem”

Martyna Gil z LKS „Skalnik” Wiśniów-
ka wywalczyła złoty medal na mistrzostwach 
Polski juniorek w boksie w kat. 81 kg. Zawody 
te odbyły się w Krynicy Zdrój w dniach 17-
20.04.2013r, w których startowało 105 zawod-
niczek z 50 klubów.

Bokserzy Rushha na podium.

W Grudziądzu w dniach 10-14.04.2013r, 
rozegrano mistrzostwa Polski juniorów w bok-
sie. Na tych zawodach dobrze zaprezentowali 
się zawodnicy kieleckiego „Rushha”, zdobywa-
jąc dwa medale.

Dawid  Łakomiec w wadze 64 kg, wy-
walczył medal złoty pokonując jednogłośnie 
rywala. Kielczanin został uznany najlepszym 
pięściarzem mistrzostw. Drugi medal – brązo-
wy, wywalczył Tomasz Karyś w kat. 52 kg.

W rywalizacji klubowej „Rushh”, został 
sklasyfikowany na trzecim miejscu w gronie 
84 klubów uczestniczących w mistrzostwach.

Medalistki ze „Skalnika”

Na początku lipca w węgierskiej miejsco-
wości Keszthely, odbyły się 7 mistrzostwa 
Unii Europejskiej w boksie. Zawodniczki LKS 
„Skalnik” Wiśniówka wywalczyły medale; 
srebrny – Sara Domagała w kat.48 kg kade-
tek, brązowy – Martyna Gil w kat. 81 kg.

ZAPASY

Sperka i Barabasz  
z medalami Olimpiady…

Dwa brązowe medale wywalczyli repre-
zentanci Kielecczyzny w finałach Ogólnopol-
skiej Olimpiady Młodzieży w zapasach. Na 
zawodach w Zgierzu – Patrycja  Sperka ze 
„Znicza” Podzamcze Chęcińskie, sięgnęła po 
medal w wadze 70 kg, oraz Sebastian  Ba-
rabasz z „Czarnych” Połaniec w kat. 50 kg, 
w stylu wolnym.

„Złota” Weroniki i Agnieszki.

Na MP juniorek w zapasach, które odby-
ły się w Koronowie w kwietniu 2013 roku, 
zawodniczki „Znicza” Podzamcze Chęciń-
skie zdobyły złote medale: Weronika Rybak 
w wadze 72 kg i Agnieszka Król w wadze 59 
kg. 

SIATKÓWKA PLAŻOWA

Szałankiewicz i Kądzioła
najlepsi na Uniwersjadzie w Kazaniu.

Siatkarze plażowi Jakub  Szałankiewicz 
(STAKOLO) Staszów i Michał  Kądzioła 
(MKS Dąbrowa Górnicza) reprezentowali Pol-
skę na 27 Letniej Uniwersjadzie w Kazaniu 
(Rosja). W finałowym pojedynku tej imprezy 
pokonali niemiecką parę 2:1 (21:15, 17:21, 
15:12) i zdobyli złoty medal. W całym turnie-
ju nasi siatkarze oddali rywalom tylko 2 sety. 
Obaj są studentami Wyższej Szkoły Sportowej 
im. Kazimierza Górskiego w Łodzi.

MEDALE, TYTUŁY, PUCHARY...

KS „Stella” Kielce – złotym medalistą Klubowego Pucharu 
Europy w Słoweni ( od lewej; Maciej Fałdziński, Mateusz Bucki, 
Rafał Dobrowolski).
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Z kroniki żałobnej
Andrzej Iskra (1956 – 2013)

W  dniu  18  paź-
dziernika  2013  roku 
Zmarł Andrzej Iskra, 
były  burmistrz  Sta-
szowa  (2006-2010), 
radny Rady Miejskiej 
w  tym mieście  (1994-
2002), radny powiatu 
po  2010  roku.  Przez 
37  lat pracy  zawodo-
wej w tym 33 lata na 

stanowiskach  kierowniczych  w  pow.  sta-
szowskim, dał się poznać jako dobry orga-
nizator,  założyciel  i  prezes Stowarzyszenia 
Nasza Ziemia Staszowska, fundacji oświaty 
i  kultury  tej  krainy,  Staszowskiego Towa-
rzystwa Kulturalnego, działacz OSP a tak-
że Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe.

Szczególnie  bliska  była  Mu  działal-
ność sportowa. Już jako uczeń Technikum 
Energetycznego  w  Radomiu  (1970-75), 
należał  do  Szkolnego Związku Sportowe-
go.  Był  czynnym  zawodnikiem  szkolnego 
zespołu w piłce ręcznej. Działalność spor-
tową kontynuował również po ukończeniu 
szkoły. Jako działacz LZS w pow. staszow-
skim,  był  inicjatorem  i  organizatorem 
struktur  organizacyjnych LZS na  terenie 
gminy Staszów.

Zmarły położył duże zasługi w budowie 
infrastruktury sportowej na wsi, w postaci 
takich  obiektów  jak  m.in.  „Orlik  2012” 
w Staszowie, obiektów sportowych w Do-
brej i Kopaninie, kompleksu rekreacyjno-
kulturalnego  „Nad  Czarną”  w  Staszowie 
a  także  boisk  i  urządzeń  sportowych  na 
terenie  gminy. Był  inicjatorem powołania 
w 2008 roku Miejsko-Gminnej Rady Zrze-
szenia  LZS  w  Staszowie  i  jej  pierwszym 
przewodniczącym.

Andrzej  Iskra  jako  burmistrz  miasta 
Staszowa w latach 2006-2010, troszczył się 
o  rozwój  organizacyjny  Zrzeszenia  LZS, 
tworzenie  bazy  sportowej,  zapewnianie 
odpowiednich  środków  finansowych  na 
rozwój kultury fizycznej  i  sportu zarówno 
w  środowisku  młodzieży  szkolnej,  klubie 
sportowym  „Pogoń”  a  przede  wszystkim 
w środowisku wiejskim. Za społeczną i za-
wodową działalność otrzymał liczne odzna-
czenia. Posiadał też odznakę „Zasłużonego 
Działacza LZS”.

Był  osobę  niezwykle  komunikatywną 
i życzliwą, cieszącą się powszechną sympa-
tią i szacunkiem.

Takim pozostanie w naszej pamięci.

Grono przyjaciół
Ze Świętokrzyskiego Zrzeszenia LZS

PS. Andrzej Iskra spoczął na cmenta-
rzu  w  rodzinnej  miejscowości  Wiśniowa 
koło Staszowa.

W dniu 17 czerwca 2013 roku zmarł 
nagle Jan Moskwa – Starosta Pińczowski. 
Miał 56 lat. Włodarz samorządu powiato-
wego, dzień wcześniej uczestniczył w Wo-
jewódzkim Przeglądzie Orkiestr Dętych 
Ochotniczych Straży Pożarnych w Dzia-
łoszycach. W trakcie ceremonii wręczania 
nagród zastąpił Go przewodniczący Rady 
Powiatu. Starosta zaś odjechał do domu.

W czerwcowy poniedziałek – 17.VI, - 
Jan Moskwa zmarł w rodzinnym domu 
w Kostkach. Po blisko godzinnej reani-
macji prowadzonej przez zespół pogoto-
wia ratunkowego w Busku – Zdroju, nie 
udało się uratować Jego życia.

Zmarły był doświadczonym samorzą-
dowcem woj. świętokrzyskiego i rodzinne-
go regionu Ponidzia. Związany z ruchem 
ludowym, jego strukturami w regionie 
i powiecie pińczowskim. Pełnił też funk-
cje społeczne w Świętokrzyskim Zrzesze-
niu Ludowe Zespoły Sportowe (członek 
Rady Wojewódzkiej LZS), założyciel Rady 
Powiatowej Zrzeszenia LZS w Pińczowie, 
zaangażowany w działalność Ludowego 
Towarzystwa Naukowo – Kulturalnego 
oraz Ochotniczych Straży Pożarnych.

Jan Moskwa był absolwentem Zespołu 
Szkół Rolniczych w Chrobrzu. Ukończył 
historię w Wyższej Szkole Pedagogicznej 
w Kielcach (obecnie Uniwersytet Jana 
Kochanowskiego). Przez trzy minione 
kadencje pełnił funkcję wicestarosty piń-
czowskiego. Starostą był po raz pierwszy. 
W przeszłości był radnym wojewódzkim, 
przewodniczącym komisji Samorządu Te-
rytorialnego Sejmiku Wojewódzkiego dru-

giej kadencji. Powszechnie lubianym i sza-
nowanym przełożonym i kolegą. Jego pa-
sjami były: ogrodnictwo, zbieranie grzybów 
i wycieczki rowerowe. Patronował i fundo-
wał nagrody w zawodach sportowych LZS. 
Mieszkańcy powiatu w ciepłych słowach 
wypowiadali się o Zmarłym Staroście, jako 
o osobie lubianej i darzonej sympatią.

Pogrzeb Starosty Jana Moskwy odbył 
się 20 czerwca 2013 roku. Tłumy miesz-
kańców miasta i powiatu pińczowskiego, 
delegacje z całego świętokrzyskiego re-
gionu, działacze ruchu ludowego i sa-
morządowego, członkowie LZS, OSP, 
młodzież szkolna, kilkadziesiąt pocztów 
sztandarowych, uczestniczyło w ceremo-
nii żałobnej. Odbyła się ona w kościele 
pod wezwaniem Miłosierdzia Bożego na 
Osiedlu Grodzisko w Pińczowie. Przy 
trumnie warty honorowe zaciągnęli 
członkowie władz wojewódzkich i powia-
towych, starostowie, strażacy, przedsta-
wiciele służb mundurowych, organizacji 
pozarządowych, młodzież szkolna.

Mszę świętą żałobną celebrowało 10 
księży, na czele z dziekanem dekanatu piń-
czowskiego ks. kan. Janem Stawowrzeń-
skim. W ciepłych słowach pożegnał Zmar-
łego ks. kan. Tadeusz Szlachta – duszpa-
sterz samorządowców diecezji kieleckiej.

Przemówień pożegnalnych było wiele. 
Wszyscy podkreślali zasługi Zmarłego, 
jego pracowitość i szlachetność, serdecz-
ne kontakty z mieszkańcami Pińczowa 
i Ponidzia.

Jana Moskwę – Starostę Powiatu, 
w imieniu władz naczelnych i wojewódz-
kich PSL, żegnał wiceprezes NKW PSL, 
sternik świętokrzyskich ludowców Adam 
Jarubas – marszałek województwa. 
W imieniu parlamentarzystów, władz wo-
jewódzkich, samorządowców ziemi świę-
tokrzyskiej, starostów, rolników, straża-
ków, sportowców, działaczy LZS, harce-
rzy, nauczycieli, spółdzielców, Zmarłego 
pożegnał starosta jędrzejowski Edmund 
Kaczmarek – przewodniczący Konwentu 
Starostów Ziemi Kieleckiej.

Po mszy w Pińczowie, kondukt ża-
łobny udał się na cmentarz parafialny 
w Oleszkach w gminie Busko – Zdrój. Tu 
w rodzinnej ziemi, spoczął Jan Moskwa. 
Pozostawił w smutku mamę w rodzinnym 
domu w Kostkach, żonę i dwóch synów.

Cześć Jego pamięci!

Pożegnanie Starosty!
JAN MOSKWA (1957 – 2013)

WYDAWCA: Rada Wojewódzka Świętokrzyskiego Zrzeszenia Ludowych Zespołów Sportowych, Kielce, ul. Mickiewicza 5, 
tel. 041 361 32 72,361 43 07. REDAGUJE: Leszek Burek. RADA PROGRAMOWA: przewodniczący - Jan Mazur, członkowie - 
Jerzy Kula, Wiktor PYK. Druk: Bogart
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Rok 2013 w obiektywie

Wojewódzkie Biegi Przełajowe - Strawczyn - 5 marca.

Wojewódzkie Mistrzostwa w LA - Kielce - 16 maja.

Wojewódzki Turniej Szachowy „Złota Wieża” - Kielce - 26 maja.

Turniej Piłki Nożnej o memoriał T. Bartosa - Łopuszno - 15 września.

Wojewódzkie Zimowe Igrzyska - Staszów - 16 marca.

Ogólnopolski Rajd Turystyczny - Pińczów - 24-26 maja.

Wojewódzki Turniej Dziewcząt „PKCz” - Nowy Korczyn - 11 czerwca.

Podsumowanie Konkursu MSiT - Warszawa - 16 listopada.
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